
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  37   Besluit: B&W 27 april 2010 Gemeenteblad 

 
 
EERSTE WIJZIGING NADERE REGELS HEFFING GEMEENTELIJKE BELASTINGEN EN UITVOERING 

WET WOZ HELMOND 2010 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond; 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, de Wet WOZ en de desbetreffende belastingverordeningen; 

 

Besluit: 

Vast te stellen de Eerste wijziging van de Nadere regels heffing gemeentelijke belastingen en uitvoering Wet 

WOZ Helmond 2010 

 

Artikel I 

De tekst van Hoofdstuk 12 wordt vervangen door de volgende tekst: 

 

Hoofdstuk 12  Rioolheffing / vrijstelling 

12.1  De belasting als genoemd in artikel 2 van de geldende Verordening rioolheffing wordt niet geheven  

  van een perceel of van een gedeelte van een perceel als bedoeld in artikel 4, indien de totale  

  Gebruiksoppervlakte van de opstallen voor woningen, of voor niet-woningen de Bruto- 

  vloeroppervlakte – zoals vastgesteld ten behoeve van de WOZ-taxatie – niet meer dan 30 m2  

  bedraagt. Deze vrijstelling geldt uitsluitend als er geen sprake is van een directe aansluiting op de  

  gemeentelijke riolering. 

12.2  De belasting als genoemd in artikel 2 van de geldende Verordening rioolheffing wordt niet geheven  

  van een perceel of van een gedeelte van een perceel als bedoeld in artikel 4, indien de  

  belastingplichtige zelf de lasten verband houdend met de afvoer van afvalwater draagt.  

  Dit is het geval bij sceptic-tanks of IBA’s in eigendom van en beheer bij de gebruiker, waarbij de  

  gemeente geen voorzieningen heeft getroffen. 

 

Artikel II 

Dit besluit treedt na bekendmaking met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2010. 

 

 

 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Aldus besloten te Helmond op 27 april 2010. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester,   De secretaris, 

Drs. A.A.M. Jacobs.  Dhr. A.A.M. Marneffe RA. 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op: 

28 april 2010 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 


